[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 декабря 2014 года №  3461
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 20 февраля 2014 года № 376 «Об утверждении Положения о порядке проведения мероприятий по текущему ремонту жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору социального найма»

В целях обеспечения прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и в соответствии со ст. 5  Областного закона Ленинградской области от 28.07.2005 № 65-оз (ред. от 29.07.2014) «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области»,  Федерального закона № 159-ФЗ от 21 декабря 1996 года «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», и Областным законом Ленинградской области № 47-оз от 17 июня 2011 года «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в «Положение о порядке проведения мероприятий по текущему ремонту жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградский области от 20 февраля 2014 года № 376, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Текущему ремонту подлежат квартиры (жилые помещения), признанные нуждающимися в проведении ремонта и находящиеся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, ставшихся без попечения родителей, или предоставленные им по договору социального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц»;

1.2. Признать утратившим силу подпункты 5 и 6 пункта 6.

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (опека и попечительство) и опубликовать в газете «Красная звезда».

        3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Красная звезда».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Котову Л.А.

Глава администрации                                                                     С.Л. Потапова

Согласовано:
Котова Л.А.

Грибукова Л.Н.
Андреева Э.И.

Исп. Гришина О.В. (35-815)

Разослано: дело-2, Глумилина Н.В.-1, отдел по опеке-1, ОКС-1, отдел по инфрмации-1, редакция-1, районная библиотека-1, реестр-1